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1) Gipuzkoako Hazienda Lokalak erregulatzen dituen 1111989 Foru Arauaren 19. artikuluan
xedatutakoaren arabera, Gipuzkoako udalek zerga hauek eskatu beharko dituzte:
a) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga, Ondasun Higiezinen gaineko Zerga eta

Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga
b) Ondasun Higiezinen gaineko Zerga, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga eta

Hiri-lurren balioen gehikuntzaren gaineko Zerga
c) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga, Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga

eta Hiri-lurren balioen gehikuntzaren gaineko Zerga
d) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga, Ondasun Higiezinen gaineko Zerga eta Trakzio

Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga

2) Adierazi aukera okerra. Gipuzkoako Hazienda Lokalak erregulatzen dituen 1111989 Foru
Arauaren 9. artikuluan xedatutakoaren arabera, ordenantza fiskalek finkaturik utzi ahal
izango dute zein baldintza bete behar diren kuotari 100eko 5erainoko hobaria aplikatzeko,
subjektu pasiboek:
a) Zorrak tokiko erakundearen Kutxan zuzenean ordaintzen dituztenean
b) Ordainketak aurreratzen dituztenean
c) Sarreren bilketan laguntzea dakarten jarduketak egiten dituztenean
d) A-ldizkako epemuga duten zorrak finantza entitateetan helbideratzen dituztenean

3) Zerbitzu publikoak ugaritzearen ondorioz subjektu pasiboak onura loftzea, zerga-izaera
duten zein sarreren egitate ezargarria da?

a) Tasena

b) Preziopublikoena
c) Kontribuziobereziena
d) Denak dirazuzenak

4) Toki-erakundeek ezinizango dute tasarik exijitu honako zerbitzuarengatik:
a) Herri-bideen garbiketa zerbitzua
b) Ezarketa edo gehitzea kontribuzio berezi bati lotuta dauden zerbitzuak
c) Egiten dituzten agiriak, alderdi batek eskatuta
d) Hileta zerbitzuak

5) Ondasun Higiezinen gaineko Zerga
a) izaera pertsonala duen tributua da, eta ondasun higiezinen gaineko jabetza zergapetzen

du
b) izaera erreala duen tributua da, eta ondasun higiezinen gaineko edukitza zergapetzen du
c) izaera erreala duen zeharkako tributua da, eta ondasun higiezinen balio gehikuntza

zergapetzen du
d) izaera erreala duen zuzeneko tributua da, eta ondasun higiezinen balioa zergapetzen du

6) Zein da tokiko aurrekontua jendaurrean jartzeko epea?
a) 10 egun
b) 15 egun
c) 20 egun
d) Hilabete bat
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i) Aurrekontu-partida, honakoak definituko dute, gutxienez:

a) Egitaraukako egiturak eta egitura ekonomikoak
b) Eginkizun egiturak eta egitura ekonomikoak
c) Egitura organikoak eta eginkizun egiturak
d) Egitaraukako egiturak eta egitura organikoak

8) Toki-erakundearen aurrekontu orokorra onartzeko organo eskuduna da

a) Toki-erakundearen burua
b) Kontuen batzorde berezia
c) Kontu-hartzallea
d) Udalbatza

9) Hauetako zein zerga da zeharkakoa?

a) Ondasun Higiezinen gaineko Zerga

b) Jardueren eta Obren gaineko Zerga

c) Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zerga

d) Hiri-lurren balioen gehikuntzaren gaineko Zerga

t0) Aplikatu beharreko aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, Erakundearen buruak

prestatuko du aurrckontua eta Udalbatzari bidaliko dio:
a) urriaren 15a baino lehen

b) urriaren 31" baino lehen

c) irailaren 30a baino lehen
d) abenduaren 31 baino lehen

tt) Aplikatu beharreko aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, sarrerak maila honetan

kontabilizatu eta kontrolatuko dira, gutxienez:

a) Egitarauka eta artikuluka
b) Egitarauka eta kontzeptuka
c) Artikulu mailan
d) Kontzeptu mailan

12) 1l I L9 89 Foru Arauaren arabera, ez dir a zuzenbide pribatuko sarrerak :

a) Jaraunspentitulueneskuraketak
b) Legatu tituluen eskuraketak
c) Jabari publikoko ondasunetik eratorritakoak
d) Titular izan dadineko ondasun eskubideetatik eratorritakoak

13) Udalen tributu propioak dira:

a) Zerga, tasa eta kontribuzio bereziak
b) Zergak eta prezio publikoak
c) Prezio publikoak, zergak eta tasak

d) Zergak, prezio publikoak eta kontribuzio bereziak
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14) Aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, sarreren aurrekontua kudeatzeko fase hauek
daude:
a) Eskubidearen aintzatespena eta eskubidearen kobrantza
b) Eskubidearen aintzatespena, eskubidearen kobrantza eta frogatu beharreko igorpenak
c) Eskubidearen aintzatespena, eskubidearen kobrantza eta kutxa finkoko aurrerakinak
d) Eskubidearen aintzatespena, eskubidearen kobrantza, frogatu beharreko igorpenak eta

kreditu ez erabilgarriak

ts) Aplikatu beharreko aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, hauetako zein baieztapen
da egia?
a) Kreditu transferentziek ez dituzte transferentzien erregimenaren arabera edo kreditu

gehigarrien bitartez gehitutako ordainketa kredituak gutxituko
b) Kreditu transferentziek ez dituzte beste transferentzia batzuen ondorioz gutxituak diren

kredituak handituko
c) Kreditu transferentziekezin izango dituzte zabalgarritzathartzen diren kredituak gutxitu
d) a) eta b) erantzunak zuzenak dira

16) Aplikatu beharreko aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, kreditu berriak gaitu edo
daudenak zabaldu ahal dituzten sarreratzat hartuko dira, honako eragiketa hauen ondorio
diren sarrerak:
a) Ondare ondasunen besterentzeak eta gastu orokorretarako diruzaintzaren gerakina
b) Zerbitzugintzak eta baliogabetzearcn ziozko baxak
c) Zerbitzugintzak eta zorrik gabe egin eta itxitako ekitaldiei dagozkien ordainketen

itzulkinak
d) a) eta b) erantzunak zuzenak dira

17) Aplikatu beharreko aurrekontuei buruzko Foru Arauaren arabera, gastua xedatzen edo
horretarako konpromisoa hartzen denean:
a) Zenbateko finkoa edo gutxi gorabeherakoa duen gastua kreditu jakin baten kargura

egitea erabakitzen da, eta kreditu osoa edo zatibat erabilfzen da horretarako
b) I-e,gez ezarritako tramiteak bete ondoren baimendutako gastuak, zenbateko jakinekoak,

egitea erabakitzen da

c) I-egez ezarritako tramiteak bete ondoren baimendutako gastuak, gutxi gorabeiherako
zenbatekokoak, egitea erabakitzen da

d) Baimendu eta konprometitutako gastu baten ondorioz erakundeari eska dakiokeen
kreditua dagoela adierazten da

18) Hiri-lurren balioen gehikuntzaren gaineko Zerga:
a) tributu zuzena da eta hori ezartzea nahitaezkoa da

b) tributu zvzena da eta hori ezartzea hautazkoa da
c) zeharkako tributua da eta hori ezartzea nahitaezkoa da

d) zeharkako tributua da eta hori ezartzea hautazkoa da

19) 1117989 Foru Alauaren arabera, Udal Korporazioek dagozkien Ordenantza Fiskalak
onesteko eta aldatzeko hartutako behin behineko akordioak Entitatearen iragarki taulan
jarriko dira agerian:
a) 20 egun gutxienez
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b) 30 egun gutxienez
c) Hilabete bat
d) 40 egun gutxienez

z0) lll89 Foru Arauaren arabera, aurreko galderan adierazitako akordioak onartzen eta behin

betikoak izatera igarotzen badira, noizsartzen dira indarrean?

a) Udalbatzan behin betiko onartzen direnean

b) Onartu eta 10 egun baliodunetara
c) Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen direnean

d) Jendaurreko epea amaitzen denean

21) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga: Jarduera ekonomikotzat hartuko dira:

a) Arrantzakoak
b) Abeltzaintzakoak, berezko izaera dutenean

c) Basozaintzakoak
d) Nekazaritza turismoko ostatu zerbitzua, baldin eta nekazaitzaren jarduera osagarri

moduan aitortzen bada

22) Hiri-lurren balioen gehikuntzaren gaineko Zerga Subjektu pasiboa da:

a) Zergadun gisa, jabaria mugatzen duten gozamen-eskubide errealen kostu gabeko

eskualdaketan, dena delako eskubide erreala eskualdatzen duen pertsona fisikoa edo

juridikoa
b) Zergadun gisa, jabaria mugatzen duten gozamen-eskubide errealen kostu bidezko

eskualdaketan, dena delako eskubide erreala eskualdatzen zaion pertsona fisikoa edo

juridikoa
c) Zergadunaren ordezko gisa, jabaria mugatzen duten gozamen-eskubide errealen kostu

bidezko eskualdaketan, dena delako eskubide erreala eskualdatzen zaion pertsona fisikoa

edo juridikoa, baldin efa zergaduna Espainian egoitzarik ez duen pertsona fisikoa bada

d) Erantzun guztiak okerrak dira

23) Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zerga. Adieraz ezazv baieztapen okerra:

a) Eraikuntza, instalazio edo obrari dagokion hirigintza Iizentzia jasotzeagatik subjektu

pasiboak tasa gisa ordaindu duen zenbatekoak, zergaren kuota osoan kenkariduna izan

beharko du

b) Zergaren karga tasa udalak finkatuko du, eta ezin izango da %Setik gorakoa izan

c) Zergaren sortzapena eraikuntza, instalazio edo obra hasterakoan bertan gertatzen da,

beharrezko lizentziajaso ez bada ere

d) Eraikuntza, instalazio edo obraren benetako kostuak eratzen du zergaren oinarri
ezargarcia

24) Trakzio Mekanikozko Ibilgailuen gaineko Zerga Ondokoak ez daude zerga honi lotuta:

a) Nekazaritzako Ikuskapenaren Kartilaz hornitutako traktoreak
b) Anbulantziak
c) Zerga ezartzen duen udalak emandako administrazio-emakida erregimenean hiri garraio

publikoari atxikita dauden autobus urbanoak

d) 750 kilogramotik gorako karga erabilgarria ez duten trakzio mekanikoko ibilgailuek
eramandako erdiatoiak
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25) Ondasun Higiezinen gaineko Zerga:
a) I2l1989 Foru Arauan finkatutako karga tasa 100eko 0,3koa da Ondasun hiritarretarako.
b) Udalek jarraian adierazten den moduan gehitu ahal izango dituzte bertan aipatzen diren

karga tasak: bata lurzoru industrial edo hirugarren sektorekoan kokatuta dauden ondasun
hiritarrei aplikatuko zaie dagozkien balorazio ponentzien arabera, eta bestea gainerako
ondasun hiritarrei

c) Katastroko balioa, erreferentzia gisa merkatuan duten balioa hartuz finkatzen da, berau
gainditu daitekeelarik

d) Lurzoruaren balioa kalkulatzeko, erabilera eta xedea, bere kalitatea eta antzinatasuna
hartuko dira kontuan

26) Prezio publikoak
a) Prezio publikoak ordaindu beharra sortzen duten zerbttzu edo jarduerez onura hartzen

dutenek ordaindu beharko dituzte haiek
b) Prezio publikoak autolikidazio bidez exijitu ahal izango dira
c) Udalek prezio publikoaren zenbateko osoa edo zatibat aldez aurretik gordailatzea exijitu

ahal izango dute
d) Erantzun guztiak zuzenak dira

27) Zein da gutxienez 25 urteko antzinatasuna duten ibilgailuei aplika dakiekeen gehienezko
hobaria?
a) %50
b) 7o75

c) 7o700
d) Gutxienez 25 urteko antzinatasuna duten ibilgailuak salbuetsita daude

28) Ze egitura ekonomikoa du Eraikuntzen,Instalazioen eta Obren gaineko Zergak?
a) Eragiketa arrunten ziozko kreditua
b) Eragiketa arrunten ziozko aurreikuspena
c) Kapital eragiketen ziozko kreditua
d) Kapital eragiketen ziozko aurreikuspena

29) Ze lan daude Eraikuntza, lnstalazio eta Obren gaineko Zerga ordaintzetik salbuetsita?
a) Ikastetxe publikoek egindako lanak, baldin eta lan horiek ikastetxe horietako

zerbitzuetar a ntzenduta badaude
b) Sozietate Publikoek erabilera industrialerako egindakoak
c) Interes publikoko Sozietateek egindakoak
d) Monumentu historiko-artistikoen katalogo nazionalean, probintzialean edo lokalean

dauden eraikuntzetan egindako lanak

30) Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zergaren sortzapena gertatzen da:
a) Urte naturalarekin
b) Eraikuntzaamaitzerakoan
c) Beharrezko lizentziajasotzerakoan
d) Eraikuntza hasterakoan bertan
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31) Ondasun Higiezinen gaineko Zerga ordainarazteko beharrezkoa da ordenantza fiskalak
onaÍfzeai
a) nolanahi ere

b) oinarri ezarganiazehazteko beharrezko elementuak finkatu nahi badira soilik
c) zerga-kuota zehazfeko beharrezko elementuak finkatu nahi badira soilik
d) sekula ere ez

32) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan,jarduera hori enpresa jitezkoa dela iritziko da:

a) norbere kabuz ekoizpen eta giza baliabideak antolatzen badira
b) aurreko erantzunak aipalzen duen antolamenduak besteren kontura izan behar du

c) txikizkako salmenta denean, nahikoa da eragiketa bakar bat edo eragiketa isolatua egitea

d) a) eta c) erantzunak zuzenak dira

33) Pertsona batek urte bateko apirilaren 30ean matrikulatzen badu ibilgailu bat:

a) ez du zerga ordainduko aipatutako urtean zehat
b) urte osoa ordainduko du

c) hurrengo apirilaren L0ean urtero ordainduko du zerga

d) Zergaldia ibilgailua eskuratzen den egunean hasiko da

34) Adieruzi erantzun okerra. Kobrantza iragarkiak aldizkako mugaeguna duten eta jakinarazpen

kolektibokoak diren zorretan:
a) Ordainketa epea adierazikcl du

b) Kobrantza iragarkiaren ordez, ezinizango da inoiz banakako jakinarazpenik egin

c) 3812006 Foru Dekretuako 17. artikuluan jasotakoen artean zein kobrantza modalitate

erabiliko den adieraziko du

d) Adieraziko du, hala badagokio, ordainagiriak sartzeko helbideratze bankarioak zein

mugaegunetan izango duen ondorioa aldi horretan

35) Zonen ordainketaren frogagiriak dira:
a) Ordainagiriak
b) Organo eskudunek balioztatutako ordainketa gutunak

c) Ordainketa frogatzeko ziurtapenak
d) Aurreko guztiak

36) Toki erakundearen aurrekontu-egituran, kapitulua, artikulua eta kontzeptua mailek

ondorengoa finkatzeko balio dute:

a) gastuen orriaren sailkapen organikoa
b) gastuen orriaren eginkizun-sailkapena
c) gastuen orriaren sailkapen ekonomikoa
d) kostuen zentroen sailkapena

3i) 212005 Foru Arauaren arabera , noiz ezin izango da exijitu berandutza interesik?

a) Epe exekutiboa hasten denean

b) Zerga-egoera erregularizatzen duen likidazio bat egiten denean, ordaintzeko

borondatezko epea amaitzen denetik likidazio hori egin arte igarotako denboragatik

c) Egintzaren exekuzioa eteten denean, zigorren aurkako errekurtsoak direla eta
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d) Administrazioak likidazio bat egin ondoren atera den zorra edo zigorraren zenbatekoa
borondatez ordaintzeko epea amaitu eta ordainketa oraindik egin ez denean

38) 212005 Foru Arauaren arabera:
a) Kontrako lege xedapenik ez badago, zerga-erantzukizuna solidarioa izango da
b) Kontrako lege xedapenik ez badago, zerga-erantzukizuna subsidiarioa izango da
c) Epe exekutiboan exijitutako zor guztia hartuko du erantzukizunak
d) Erantzukizuna, nolanahi ere, zehapenetara iritsiko da

39) Zeintzuk ez dira zerga-obligazio osagarriak:
a) zerga-zigonak
b) berandutza-interesa
c) aitorpena epez kanpo aurkezteagatikezartzen diren errekarguak
d) epe exekutiboko errekarguak

40) Errekargu exekutiboa izango da:
a) Vol\ekoa izango da, eta borondatezko epean ordaindu ez den zorra premiamenduzko probidentzia

jakinarazi aurretik ordaintzen denean aplikatuko da
b) Voíekoa izango da, eta borondatezko epean ordaindu ez den zorra premiamenduzko probidentzia

jakinarazi aurretik ordaintzen denean aplikatuko da
c) %20koa izango da, nolanahi ere
d) Aurreko guztiak

4l) Znrgapekoek ez dute honako eskubide eta bermerik:
a) Esku hartzen duten prozeduren tramitazioa zein egoeratan dagoenjakiteko
b) Zerga Administraziotik informazio eta laguntza jasotzeko beren eskubideak erabili eta zerga-obligazioak

betetzeari dagokionez
c) Dagoeneko aurkeztu dituzten eta Administrazio jardulearen esku dauden agiriak berriro ez aurkezteko,

baldin eta zergapekoak adierazten badu zein egunetan etazein prozeduratan aurkeztu dituen
d) Tributu bakoitzaren arauditik ondorioztatzen diren itzulketak nahiz okerreko sarreren itzulketak foru arau

honetan aurreikusitako eran jasotzeko, foru arau honen 26. artikuluan aipatzen den berandutza interesa
ordainduta, horretarako errekerimendua egin behar delarik

42) Tnrgapekoak dira:
a) Subjektu pasiboak
b) Konturako ordainketak egitera behartuak
c) Salbuespenen, itzulketen edo zerga-hobarien onuradunak, subjektu pasibo ez direnean
d) Aurreko guztiak

43) 7,erga'helbidea. Hauetako zeinbaieztapen da okerra:
a) Pertsona fisikoentzat, beren ohiko bizilekua
b) Pertsona juridikoentzat eta Sozietateen gaineko Zergari lotutako gainerako entitateentzat, beren ohiko

helbidea
c) Establezimendu iraunkorren kasuan, zerga-helbidea beren negozioen kudeaketa administratiboa edo

zuzendaritza egiten den tokian egongo da
d) Zergapekoek euren egoitza non dagoen adierazi behar diote Zerga Administrazioari

44) Tnrga-kuota honela lortzen da:
a) Oinarri ezargarriari karga tasa aplikatuz
b) Oinarri likidagarriari karga tasa aplikatuz
c) Kantitate finko baten arabera, nolanahi ere
d) Aurrekoetatik bakar bat ere ez

45) Z,erga-zorra ordaintzeko epeak:
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a)

b)

c)

d)
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Zerga-zorrak Administrazioak egindako autolikidazioetatik datozenean, ordaintzeko borondatezko epea

hilabete batekoa izango da haiekjakinarazi ondorengo egunetik aurrera

Zerga-zorrak Administrazioak egindako likidazioetatik datozenean, ordaintzeko borondatezko epea

hilabete batekoa izango da haiekjakinarazi ondorengo egunetik aurrera

Modu kolektibo eta aldizkakoan jakinarazteko zorrak ordaintzeko borondatezko epea irailaren batetik

azaroaren 20ra artekoa izango da

Efektu tinbratuen bidez abonatu behar cliren zorrak hilabeteko epean ordainduko dira zerga-gaia galuzatzen

den unetik aurrera

46) Hurrengo zerga-zoffakzatikatu edo geroratu ahal izango dira:
a) Zergapekoa konkurtsopean geratzen bada, konkurtso legeriaren arabera masaren aurkako kreditutzat

hartzen direnak
b) 212005 Foru A¡auaren VII. tituluan araututako estatu-laguntzak berreskuratzeko erabakiak exekutatzearen

ondorioz sortutakoak
c) Jokoaren gaineko tributuetatik datozenak

d) Kontribuzioberezietatikdatozenak

47) Preskripzio epeak:

a) 5 urteren buruan preskribatuko dazerga-zorra zehazteko Administrazioak duen eskubidea

b) 3 urteren buruan preskribatuko da tributu bakoitzaren arauditik eratortzen diren itzulketak, okerreko

sarreren itzulketak eta bermeen kostuaren itzulketa eskatzeko eskubidea

c) 4 urteren buruan preskribatuko da likidatutako eta autolikidatutako zerga-zonen ordainketa exijitzeko

Administrazioak duen eskubidea
d) 4 urteren buruan preskribatuko da likidatutako eta autolikidatutako zerga-zonen ordainketa exijitzeko

Administrazioak duen eskubidea eta 5 urteren buruan zerga-zorÍa bidezko likidazioaren bítattez zehazteko

Administrazioak duen eskubidea

48) Eskubidearen preskripzio epea honako anazoi hauengatik etengo da:

a) Zerga-zorra likidatu edo autolikidatzeko asmoz, zergapekoak edozein jarduketa modu frogagarrian

egiteagatik
b) Zerga obligazioaren elementu guztiak edo horietako batzuk onartu, erregularizatu, egiaztatu, ikuskatu,

ziurtatu edo likidatzeko asmoz, Zerga Administrazioak edozein ekintza egiteagatik zergapekoak horren

berri formala duen ala ez alde batera utzita, nahiz eta hasiera batean ekintza hori beste zerga betebehar

baterazuzendurik abiatzen bada, zergapekoaren aitorpen oker baten ondorioz

c) Edozein motatako erreklamazio edo errekurtsoak aurkezteagatik, erreklamazio edo errekurtso horien

harian jarduketak egiteagatik zergapekoak haien berri formala edukjta, Arbitraje Batzordeari gatazka bat

planteatzeagatik, zigor arloko auzitegiei erruduntasun testigantza igortzeagatik edo Ministerio Fiskalari

salaketa aurkezteagatik eta, orobat, organo jurisdikzional batek bidalitako komunikazioak irekita dagoen

prozedura administratiboa gelditzeko agintzeagatik

d) a) eta c) erantzunak zuzenak dira

49) Preskripzioaren hedadura eta ondorioak
a) Irabazten den preskripzioak ondorio berberak ditu zerga-zorra ordaintzera behartuta dauden guztientzat

b) Preskripzioa ez da inoiz ofizioz emango

c) Preskripzioa ofizioz aplikatuko da,zerga-zona ordainduta dagoenean izan ezik
d) Zerga-obligazioei lotuta dauden obligazio formalak ez dira preskribatzen

50) Zer ga-zorra iraungitzea :

a) Zerga-zorra kobraezintzatjotzen denean iraungiko da

b) Kobraezina izendatutako zerga-zoffa, preskripzio-epea behin amaituta kobratzeko moduan jarri ez bada,

iraungi egingo da

c) Zerga-zorrak ezin izango dira barkatu

d) Oftzioz konpentsatu ahal izango dira borondatezko epean dauden zorrak

57) Ezin da tasarik exijitu honako zerbitzüa denean

a) herri zaingo orokorra
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b) hondakinen etxez etxeko bilketa
c) agiriak egitea
d) hilerriak

52) HiriJurren balioen gehikuntzaren gaineko Zergan aplika daitekeen gehienezko karga-tasa honakoa da:
a) VoS

b) %o"J.O

c) 7ol5
d) %30

53) Udalek gehitu ahal izango dituzte Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren tarifetan finkatutako gutxieneko
kuotak, koefiziente bakar bat haien gainean aplikatuz. Koefiziente hori ezin izA¡go da_izan:
a) I baino txikiagoa
b) 2 baino handiagoa
c) 0,8 baino txikiagoa
d) 2,2 baino txikiagoa

54) Adierazi erantzun okerra. Tasen zerga-kuota:
a) Tarifa batjarriz aterafzen den kopurua izan daiteke
b) Kopuru finko bat izan daiteke
c) Tasen zenbatekoa kalkulatzeko, ezin da kontuan hartu horiek ordaintzera behartuta dauden subjektuen

ahalmen ekonomikoa
d) Ordenantza fiskalean zehaztuko da

55) Kontribuzio bereziak. Udal obra eta zerbitzuen izaera izango dute:
a) Udalek beren eskumen eremuaren barruan egiten dituztenak
b) Udalez kanpoko Organismo Autonomoek egiten dituztenak
c) Udal Merkatal Sozietateek egiten dituztenak
d) Aurrekoetatik bakar bat ere ez
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52)El tipo de gravamen máximo aplicable en el Impuesto sobre el Incremento del Valor de los
Terrenos de naturaleza Urbana es:

a) 5Vo

b) 1.0V0

c) I57o
d) 307o

53)El coeficiente con el que los ayuntamientos pueden incrementar las cuotas mínimas fijadas
en las tarifas del Impuesto sobre Actividades Económicas no podrá:
a) Ser inferior a 1
b) Ser superior a 2
c) Ser inferior a 0,8
d) Ser inferior a 2,2

54)Señala la respuesta incorrecta. La cuota tributaria de las tasas:
a) Puede consistir en la cantidad resultante de aplicar una tarifa
b) Puede consistir en una cantidad fija
c) Para su cálculo no puede tenerse en cuenta la capacidad económica de los sujetos

obligados a satisfacerlas
d) Se concretará en la correspondiente Ordenanza Fiscal

55)Contribuciones Especiales. Tendrán la consideración de obras y servicios municipales:
a) Las que realicen los Municipios dentro del ámbito de sus competencias
b) [,os que realicen los Organismos Autónomos no municipales
c) Los que realicen las Sociedades Mercantiles municipales
d) Ninguna de las anteriores
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b) Prescribe a los 3 años el derecho a solicitar las devoluciones derivadas de la normativa

de cada tributo, las devoluciones de ingresos indebidos y el reembolso del coste de las

gafantías.
c) Prescribe a los 4 años el derecho de la Administración para exigir el pago de las deudas

tributarias liquidadas y autoliquidadas.
d) Prescribe a los 4 años el derecho de la Administración para exigir el pago de las deudas

tributarias liquidadas y autoliquidadas y a los 5 el derecho de la Administración para

determinar la deuda tributaria mediante la oportuna liquidación

48)El plazo de prescripción del derecho se interrumpe:

a) Por cualquier actuación fehaciente de la persona obligada tributariamente conducente a

la liquidación o autoliquidación de la deuda tributaria.

b) Por cualquier acción de la Administración tributaria, independientemente de que cuente

con conocimiento fonnal de la persona obligada tributariamente, conducente al

reconocimiento, regul arización, comprobación, inspección, aseguramiento o liquidación

de todos o parte de los elementos de la obligación tributaria que proceda, aunque la

acción se dirija inicialmente a una obligación tributaria distinta como consecuencia de la

incorrecta declaraciórl de la persona obligada tributariamente'

c) Por la interposición de reclamaciones o recursos de cualquier clase, por las actuaciones

realizadas con conocimiento formal de la persona obligada tributariamente en el curso de

dichas reclamaciones o recursos, por el planteamiento de un conflicto en la Junta

Arbitral, por la remisión del tanto de culpa a la jurisdicción penal o por la presentación

de denuncia ante el Ministerio Fiscal, así como por la recepción de la comunicación de

un órgano jurisdiccional en la que se ordene la paralización del procedimiento

administrativo en curso.

d) Las respuestas a) y c) son correctas'

49) Extensión y efectos de la prescripción
a) La prescripción ganada aprovecha por igual a todas las personas obligadas al pago de la

deuda tributaria
b) La prescripción nunca se concederá de oficio
c) La prescripción se aplicará de oticio, salvo en los casos en que se haya pagado la deuda

tributaria
d) Las obligaciones fornrales vinculadas a obligaciones tributarias no prescriben

50)Respecto a la extinción de la deuda tributaria:
a) La deuda tributaria se extinguirá una vez declarada incobrable'

b) La deuda tributaria se extinguirá si una vez declarada incobrable, vencido el plazo de

prescripción, no se hubiera rehabilitado.
c) No cabe la condonación de las deudas tributarias

d) Serán compensables de oficio las deudas en período voluntario

51)Un servicio por el que no se puede exigir una tasa:

a) vigilancia pública en general

b) recogida domiciliaria de residuos

c) expedición de documentos
d) cementerios
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42)Son personas obligadas tributariamente:
a) Los sujetos pasivos.
b) Las personas obligadas a realizar pagos a cuenta.
c) Las personas beneficiarias de supuestos de exención, devolución o bonificaciones

tributarias, cuando no tengan la condición de sujetos pasivos.
d) Todas las anteriores

43)El domicilio fiscal. Cuál de las siguientes afirmaciones es iqcqlrpcta:
a) Para las personas físicas, el de su residencia habitual.
b) Para las personas jurídicas y demás entidades sometidas al Impuesto sobre Sociedades,

el de su domicilio habitual.
c) Para los establecimientos permanentes, el domicilio fiscal será el lugar donde se efectúe

la gestión administrativa o la dirección de sus negocios.
d) Las personas obligadas tributariamente deberán declarar su domicilio a la

Administración tributaria.

44)La cuota tributaria se obtiene:
a) De aplicar el tipo de gravamen a la base imponible
b) De aplicar el tipo de gravamen a la base liquidable
c) Según cantidad fija en todo caso
d) Ninguna de las anteriores

45)Plazos para el pago de la deuda tributaria:
a) En el caso de deudas tributarias resultantes de autoliquidaciones practicadas por la

Administración, el pago en período voluntario deberá hacerse en el plazo de un mes a

partir del día siguiente al de su notificación
b) En el caso de deudas tributarias resultantes de liquidaciones practicadas por la

Administración, el pago en período voluntario deberá hacerse en el plazo de un mes a

partir del día siguiente al de su notificación
c) El pago en período voluntario de las deudas de notificación colectiva y periódica deberá

efectuarse en el período comprendido entre el día uno de setiembre y el 20 de noviembre
d) Las deudas que deban abonarse mediante efectos timbrados se pagarán en el plazo de un

mes desde el momento de la realización del hecho imponible.

46)Deudas tributarias que pueden ser objeto de aplazamiento o fraccionamiento:
a) En caso de concurso de la persona obligada tributariamente, las que, de acuerdo con la

legislación concursal, tengan la consideración de créditos contra la masa.
b) Las resultantes de la ejecución de decisiones de recuperación de ayudas de Estado

reguladas en el título VII de la Norma Foral212005.
c) Las derivadas de los tributos sobre el juego
d) Las derivadas de contribuciones especiales

47)Plazos de prescripción :

a) Prescribe a los 5 años el derecho de la Administración para determinar la deuda
tributaria
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b) la clasificación funcional del estado de gastos

c) la clasificación económica del estado de gastos

d) la clasificación de los centros de costes

37)Según la NF 212005 cuando no podrá exigirse intereses de demora:

a) Cuando se inicie el período ejecutivo
b) Cuando se practique una liquidación que regularice la situación tributaria, por el tiempo

transcurrido ente la finalización del plazo voluntario de pago y el día en que se practique

dicha liquidación
c) Cuando se suspenda la ejecución del acto por recursos presentados contra sanciones

d) Cuando haya finalizarlo eL plazo para el pago en período voluntario de una deuda

resultante de una liquiclación practicada por la Administración o del importe de una

sanción, sin que el ingreso se hubiera efectuado

38)Según la NF 212005:
a) La responsabilidad tributaria será solidaria salvo precepto legal expreso

b) La responsabilidad tributaria será subsidiaria salvo precepto legal expreso

c) La responsabilidad alcanzará al total de la deuda en período ejecutivo

d) La responsabilidad alcanza en todo caso a las sanciones

39)Cuáles no son obligaciones tributarias accesorias

a) las sanciones tributarias
b) el interés de demora
c) los recargos por declaración extemporánea

d) los recargos del período ejecutivo

40)El recargo ejecutivo será:

a) del 15 por 100 y se aplicará cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en

período voluntario antes de la notificación de la providencia de apremio.

b) del 5 por 100 y se aplicará cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en

período voluntario antes de la notificación de la providencia de apremio.

c) del 20 por 100 en todo caso

d) Todas las anteriores

41)No constituyen derechos y garantías de las personas obligadas tributariamente:

a) Derecho a conocer el estado de tramitación de los procedimientos en los que sea parte.

b) Derecho a ser informada y asistida por la Administración tributaria sobre el ejercicio de

sus derechos y el cumplimiento de sus obligaciones tributarias.

c) Derecho a no aportar aquellos documentos ya presentados por ellas mismas y que se

encuentren en poder de la Administración actuante, siempre que la persona obligada

tributariamente indique el día y procedimiento en el que los presentó.

d) Derecho a obtener, en los términos previstos en esta Norma Foral, las devoluciones

derivadas de la normativa de cada tributo y las devoluciones de ingresos indebidos que

procedan, con abono del interés de demora previsto en el Artículo 26 de esta Norma

Foral, con la obligación de efectuar requerimiento al efecto.
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d) Las obras que se realicen en edificios incluidos en el catálogo nacional, provincial o
local de monumentos histórico-artísticos

30)El Impuesto de Construcciones Instalaciones y Obras se devenga:
a) Con el año natural
b) Al finalizar la construcción de que se trate
c) Al obtener la licencia preceptiva
d) Al iniciarse la construcción

31)Para la exacción del Impuesto sobre Bienes Inmuebles es necesario aprobar ordenanzas
fiscales:
a) en todo caso
b) sólo si desean fijar los elementos necesarios para la determinación de la base imponible
c) sólo si desean fijar los elementos necesarios para determinar la cuota tributaria
d) en ningún caso

32)En el Impuesto sobreActividades Económicas, para que una actividad se ejerza con carácter
empresarial:
a) ha de suponer la ordenación por cuenta propia de medios de proclucción de recursos
b) la ordenación a que se refiere la respuesta anterior ha de ser par cuenta ajena
c) basta con que tratándose de venta al por menor, se realice un sólo acto u operación aislada
d) las respuestas a) y c) son correctas

33)Si una persona matricula un vehículo el l0 de abril de un año:
a) no pagará el impuesto dura¡rte dicho año
b) abonará todo el año

c) pagará el impuesto con carácter anual el siguiente 10 de abril
d) su período impositivo se iniciará el día en que se produzca la adquisición

34)Señala la respuesta incorrecta. El anuncio de cobranza en las deudas de vencimiento
periódico y notificación colectiva:
a) Contendrá el plazo de ingreso
b) Nunca puede ser sustituido por notificaciones individuales
c) Contendrá la modalidad de cobro utilizable de entre los previstos en el artículo 17 del

Decreto Foral38/2006
d) Contendrá en su caso, fecha límite para que la domiciliación bancaria de pago de recibos

surta efectos en dicho período de cobro.

35)Constituyen justificantes de pago de deudas:
a) [,os recibos
b) Las cartas de pago validadas por órganos competentes
c) Las certificaciones acreditativas del ingreso efectuado
d) Todas las anteriores

36)En la Estructura de los presr.rpuestos de la entidad local, los niveles capítulo, artículo y
concepto sirven para establecer:
a) la clasificación orgánica del estado de gastos
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24)El Impuesto sobre Vehículos cle Trección Mecánica. No están sujetos a este impuesto:

a) Los tractores provistos dt: la Cartilla de lnspección Agrícola

b) Las ambulancias
c) Los autobuses urbanos adscritos al servicio de transporte público en régimen de

concesión administrativa otorgada por el municipio de la impos.ición

d) Los semirremolques arrastraclos por vehículos de tracción mecánica cuya carga útil no

sea superior a 750 kg.

25)El Impuesto sobre Bienes Inmuebles:
a) Ei tipo de gravamen fijaclo en la NF 1217989 es de 0,3 por 100 para los bienes de

naturaleza urbana
b) Los ayuntamientos podrán establecer 2 tipos de gravamen incrementado: uno para los

bienes urbanos situaclos en suclo industrial o terciario según las ponencias de valoración

correspondientes y otro para el resto de bienes urbanos

c) el valor catastral se fija tomando corno referencia el valor de mercado de aquéllos

pudiendo exceder de este

cl) Para calcular el valor clel suelo se tendrá en cuenta su uso y destino, la calidad y la
antigüedad del mismo,

26) Precios públicos
a) Estarán obligadas al pago de los precios públicos las personas que se beneficien de los

servicios o actividades por los que deba satisfacerse aquellos

b) [,os precios públicos podrán exigirse en régimen de autoliquidación
c) Los municipios podrán exigir el depósito previo del importe total o parcial del precio

pírblico
d) Todas las respuestas sotl correct¿rs

27) ¿Cuái es la bonificación nláxima aplicable a los vehículos que tengan una antigüedad

mínima de 25 años?

a) 507o

b) 75o/o

c) 100%o

d) Los vehículos con antigüeclad míninta de 25 años están exentos

28)¿A c1ué estructura económica pertenece el Impuesto de Construcciones Instalaciones y

Obras?

a) Crédito por operaciones corrie¡rtes

b) Previsión por operaciones corrientes

c) Crédito por operaciones de capital
d) Previsión por operaciones de capital

29)¿Qué obras están exentas del lnrpuesto de Construcciones Instalaciones y Obras?

á) Las obras realizadas por centros de enseñanza pública con destino a los servicios de

dichos centros
b) Las realizadas por Sociedades Públicas para uso industrial
c) Las realizadas por Sociedacles de interés público
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19) Según la NF 1U1989, los ¿rcuerdos provisionales adoptados por las Corporaciones
municipales para la aprobación y modificación de las Ordenanzas Fiscales, se expondrá en
el tablón de anuncios de la Entidad durante:
a) 20 días como mínimo
b) 30 días como mínimo
c) l mes

d) 40 días como mínimo

20)Según la NF 7U89, si los acuerdos mencionados en la pregunta anterior se aprueban y pasan
a ser definitivos ¿cuándo entran en vigor?
a) Cuando se aprueban definitivamente en el Pleno municipal
b) 10 días hábiles después de su aprobación
c) Cuando se lleve a cabo sú publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa
d) Cuando termine el plazo de exposición pública

21)Impuesto sobre Actividades Económicas: Se considerarán actividad económica:
a) Las actividades pesqueras
b) Las actividades ganaderas cuando tengan carícter independiente
c) Las actividades forestales
d) El servicio de alojamiento turísticas agrícolas que se declare actividad complementaria a

una actividad agrícola

22)El Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de naturaleza lJrbana. Sujetos
pasivos:
a) A título de contribuyente en la transmisión de derechos reales de goce limitativos del

dominio a título lucrativos, la persona física o jurídica que transmite el derecho real de
que se trate

b) A título de contribuyente en la transmisión de derechos reales de goce limitativos del
dominio a título oneroso, la persona física o jurídica a cuyo favor se transmite el derecho
real de que se trate

c) A título de sustituto del contribuyente en la transmisión de derechos reales de goce
limitativos del dominio a título oneroso, la persona física o jurídica a cuyo favor se

transmite el derecho real de que se trate, cuando el contribuyente sea persona física no
residente en España.

d) Todas las respuestas son incorrectas

23)lmpuesto de Construcciones Instalaciones y Obras. Señale la afirmación incorrecta:
a) El importe satisfecho por el sujeto pasivo en concepto de tasa por el otorgamiento de la

licencia urbanística correspondiente a la construcción, instalación u obra deberá
constituir deducción de la cuota íntegra del impuesto

b) El tipo de gravamen será fijado por el ayuntamiento, no pudiendo exceder del57o
c) El impuesto se devenga en el momento de iniciarse la construcción, instalación u obra,

aun cuando no se haya obtenido la correspondiente licencia
d) La base imponible está constituida por el coste real y efectivo de la construcción,

instalación u obra.
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14)De acuerdo con la NF presu¡ruestaria, la gestión del presupuesto de ingresos se realizará en

las siguientes fases:

a) Reconocimiento del derecho y cobro del derecho

b) Reconocimiento del derecho, cobro del derecho y libramientos a justificar

c) Reconocimiento del derecho, cobro del derecho y anticipos de caja fija
d) Reconocimiento clel derecho, cobro del derecho, libramientos a justificar y créditos no

disponibles.

15)De acuerdo con la NF presupuestaria aplicable, ¿cuál de las siguientes afirmaciones es

verdadera?
a) Las transferencias cle créditos no minorarán los créditos de pago incrementados en

función del régimen de transtbrencias o rnediante créditos adicionales

b) Las transferencias de créclitos no aumentarán los créditos que hayan sido minorados

como consecuencia de ol.ras transferencias

c) Las transferencias de créclitos no podrán minorar los créditos calificados como

ampliables
d) Las respuestas a) y b) solt correstas

16)De acuerdo con la NF presupuestaria aplicable se considerarán ingresos susceptibles de

habilitación de nuevos créclitos o ampliación de los ya existentes, los derivados de las

siguientes operaciones :

a) Enajenación de bienes patrimoniales y el remanente de tesorería para gastos generales

b) Prestaciones de servicios y bajas por altulación

c) Prestación de servicios y los reintegros de pagos realizados indebidamente y

correspondientes a ejercicios c'errados

d) Las respuestas a) y b) son crorrect¿ls'

17)De acuerdo con la NF prcsupr.restaria aplicable la disposición o compromiso de gasto es el

acto:

a) Por el cual se acuerda su realización por importe cierto o aproximado con cargo a un

determinado crédito reservando a tal fin la totalidad o una parte disponible del mismo

b) Mecliante el cual s0 acucrda, tras el cumplimiento de los trámites legalmente

establecidos, la realización de gastos, previamente autorizados por un importe

exactamente determinado
c) Mecliante el cual se acuerda, tras el cumplimiento de los trámites legalmente

establecidos, la realizacirin de gastos, previamente autorizados, por un importe

aproximado
d) mediante el cual se declara la existencia de un crédito exigible contra la entidad derivado

de un gasto autorizado y comprometido

18)El Impuesto sobre el lncremento del Valor de losTerrenos de naturaleza Urbana:

a) es un tributo directo cuya imposición es obligatoria
b) es un tributo directo cuya imposición es facultativa
c) es un tributo indirecto cuya imposición es obligatoria
d) es un tributo indirecto cuya irnposición es facultativa
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c) 20 días
d) 1 mes

7) La aplicación presupuestaria vendrá definida, al menos, por la conjunción de las
clasificaciones:
a) Por programas y económica
b) Funcional y económica
c) Orgánica y funcional
d) Por programas y orgánica

8) El órgano competente para la aprobación del presupuesto general de la entidad local es

a) El o la Presidente de la Entidad l¡cal
b) La Comisión Especial de Cuentas
c) El Interventor o Interventora
d) El Pleno de la Corporación

9) ¿Cuál de los siguientes impuestos es indirecto?
a) El Impuesto sobre Bienes Inmuebles
b) El Impuesto sobre Actividades y Obras
c) El Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras
d) El Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de naturaleza Urbana

10)De acuerdo con la NF presupuestaria aplicable, el o la Presidente de la Entidad formará el
presupuesto general y lo remitirá al Pleno de la Corporación:
a) con anterioridad al 15 de octubre
b) con anterioridad al 31 de octubre
c) con anterioridad al 30 de septiembre
d) con anterioridad al 31 de diciembre

11)De acuerdo con la NF presupuestaria aplicable,
ingresos, será realizado como mínimo:
a) Por programas y artículos
b) Por programas y conceptos
c) A nivel de artículo
d) Anivel de concepto

la contabiljzación y el control de los

12)Según la NF 7117989 no constituye ingresos de derecho privado
a) Las adquisiciones a título de herencia
b) Las adquisiciones a título de legado
c) Los que procedan de bienes de dominio público
d) Los que procedan de derechos reales de los que sea titular

13)l.os Tributos propios de los municipios son:
a) Impuestos, tasas y contribuciones especiales
b) Impuestos y precios públicos
c) Precios públicos, impuestos y tasas

d) Impuestos, precios públicos y contribuciones especiales
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1) De acuerdo con lo dispuesto en el art. 19 de la NF 7717989, reguladora de las Haciendas

l,ocales de Gipuzkoa, los municipios guipuzcoanos deberán exigir:
a) El Impuesto sobre Actividades Econóniicas, el Impuesto sobre Bienes Inmuebles y el

lmpuesto sobre Construcciones, lnstalaciones y Obras.

b) El tmpuesto sobre Bienes lnrnuebles, el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y

Obras y el Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de naturaleza Urbana.

c) El Impuesto sobre Actividades Económicas, el lmpuesto sobre Construcciones,

Instalaciones y Obras y el lmpuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de

naturaleza Urbana.
d) EI Impuesto sobre Actividades Económicas, el Impuesto sobre Bienes Inmuebles y el

Impuesto sobre Vehículos cle'fraccióll Mecánica.

2) Señalar la opción incorrecta. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 9 de la NF 11,1L989

reguladora de las Haciendas [-ocales, las ordenanzas fiscales podrán establecer las

condiciones para la aplicación de una bonificación de hasta el 5o/o de la cuota a favor de los

sujetos pasivos:
a) Que efectúen el pago de las deudas directamente en la Caja de la entidad local

b) Que anticipen pagos

c) Que realicen actuaciones que impliquen colaboración en la recaudación de ingresos

d) Que domicilien sus deudas de vencimiento periódico en una entidad financiera

3) Aquellos ingresos de naturaleza tributaria cuyo hecho imponible está constituido por la
obtención por parte clel sujeto pasivo de un beneficio como consecuencia de la ampliación

de servicios públicos se denominan:
a) Tasas

b) Precios Públicos
c) Contribuciones especiales

d) Todas son correctas

4) Las entidades locales no podrán exigir tasas por:

a) El servicio de limpieza en la vía pública

b) [,os servicios cuyo establecinriento o ampliación esté gravado con una contribución

especial
c) Los documentos que expidan a instancia de parte

d) Servicios fúnebres

5) El impuesto sobre Bienes Inmuetrles

a) es un tributo de carácter personal que grava la propiedad sobre los bienes inmuebles

b) es un tributo de carácter real que grava la posesión sobre los bienes inmuebles

c) es un tributo indirecto cle carácter real que grava el incremento de valor de los bienes

inmuebles
d) es un tributo directo de carácter real que grava el valor de los bienes inmuebles

6) ¿Cuál es el plazo de información pública del presupuesto local?

a) 10 días

b) 15 días
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